闽委宣干〔2013〕76号

中共福建省委宣传部关于遴选福建省哲学

社会科学领军人才、福建省文化名家的通知
各设区市委宣传部，平潭综合实验区党工委党群工作部，省委教育工委，省委党校，省直宣传文化系统有关单位：

根据《中共福建省委办公厅、省人民政府办公厅关于印发〈福建省“海纳百川”高端人才聚集计划（2013—2017年）〉的通知》（闽委办发〔2013〕3号）、《中共福建省委人才工作领导小组关于印发福建省科技创新领军人才等6类特殊支持高层次人才和福建省文化名家等5类优秀人才的遴选办法的通知》（闽委人才〔2013〕3号）精神，现就做好福建省哲学社会科学领军人才、福建省文化名家遴选工作有关事项通知如下：
一、总体要求

福建省哲学社会科学领军人才、福建省文化名家是福建省“海纳百川”高端人才聚集计划的重要组成部分，选拔好这两类人才对于培养宣传思想文化领域的学术带头人和领军人物，推动我省宣传思想文化人才队伍建设，积极推进高端人才聚集，推动福建科学发展跨越发展，具有十分重要的意义。各地各有关部门要按照闽委人才〔2013〕3号文件要求，高度重视，广泛发动，切实承担起本部门职责，真正把德才兼备、业内成就突出的各类优秀人才选拔出来。

  二、遴选办法

福建省哲学社会科学领军人才、福建省文化名家遴选工作，由福建省委宣传部组织实施，实行网络公开申报，申报人登陆“东南网”（http://www.fjsen.com），点击右下角的“便民工具”栏目中的“遴选省哲社领军人才、文化名家”，进入“福建省哲学社会科学领军人才、福建省文化名家遴选文件、表格下载”页面下载相关文件和表格，填写后按照隶属关系向设区市委宣传部、省直有关部门人事部门（其中高校的报省委教育工委宣传部）申报。网络申报时间截止到2013年12月20日。各地各有关部门请于2014年1月20日前将申报人有关审核材料报送省委宣传部。申报流程如下：
（一）设区市人员申报：申报人从网上下载相关表格，填写后将书面申报表和电子版一并报送审核。县区的，报所在县（区、市）委宣传部干部科；市直的，报所在单位人事部门。有关县区和单位核实申报材料后，报设区市委宣传部干部处（科）复核汇总，报送省委宣传部干部处（含书面申报表和电子版及汇总表，下同）。

（二）省直单位（含省委党校）人员申报：申报人从网上下载相关表格，填写后将书面申报表和电子版一并报所在单位人事部门审核汇总，报送省委宣传部干部处。

（三）高等院校人员申报：申报人从网上下载相关表格，填写后将书面申报表和电子版一并报所在院校人事部门审核，省委教育工委宣传部复核汇总申报材料，报送省委宣传部干部处。
三、遴选条件

福建省哲学社会科学领军人才、福建省文化名家遴选条件参见福建省哲学社会科学领军人才遴选暂行办法、福建省文化名家遴选办法（附件1、2）。

四、申报要求

1．申报表。申报人将申报表下载并填写相关信息后用A4纸打印一式五份。申报表电子版的文件名请用申报人姓名。申报表中“主要业绩”一栏的表述要客观准确，字数不超过1000字。

2．业务成果。每位申报人须报送能代表本人业务水平的重要成果目录，并附1—2件代表作品。

附件：1．福建省哲学社会科学领军人才遴选暂行办法

2．福建省文化名家遴选办法

3．福建省哲学社会科学领军人才申报表

4．福建省文化名家申报表

5．福建省哲学社会科学领军人才遴选汇总表

6．福建省文化名家遴选汇总表
 中共福建省委宣传部

2013年11月18日

（联系人：马蒙，联系电话：0591-83615910、87813908，电子邮箱：948511909＠qq.com，传真：87767619、87800156）